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Por este estudio dimite el presidente del 

Instituto de la Opinión Pública (IOP) 

39
47

9
5

No tiene derechos Puede reivindicar

derechos

sucesorios

Debe participar

dentro del orden

establecido como

posible sucesor del

príncipe Juan

Carlos

S.R.

Pregunta 12: Piensa Vd. que el Principe 
Alfonso de Borbón por su condición de nieto 

mayor de Alfonso XIII puede alegar ciertos 
derechos a la corona en el orden de 

sucesión.%
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69

15

16

Pregunta 13: Como Vd. sabe, para suceder al Jefe 
del Estado a título de Rey se exigen una serie de 

requisitos (estirpe regia, varón, español, tener 30 
años, ser católico, jurar las leyes fundamentales) 

cree Vd. que el principe Alfonso las reune. %

Sí No No sabe


